
BOJA núm. 96Página núm. 11.016 Sevilla, 19 de agosto 1999

d) Por desempeñar actualmente un puesto de nivel supe-
rior en más de cuatro niveles al del puesto solicitado: 2 puntos.

2.ª En el apartado «4. Cursos de formación y perfec-
cionamiento», la valoración será hasta un máximo de 2,5
puntos, con la misma distribución según la duración de los
cursos.

ANEXO III

COMISION DE VALORACION

Presidente: Don David Martínez Ruiz.
Presidente suplente: Don Cecilio J. Rivas Mateos.
Vocales:

Don Pedro Rodríguez Delgado.
Doña Rosario Barba Cayuso.
Don Juan Cornejo Salamanca.

Vocales suplentes:

Don José Ramón Begines Cabeza.
Don Francisco Moreno Narváez.
Don Manuel Borrero Arias.

Vocal Secretario: Don José Cantero Venegas.
Vocal Secretario suplente: Don Ramón Sánchez Velasco.

Ver Anexos IV, V, VI y VII en páginas 12.615 a 12.621
del BOJA núm. 123, de 21.10.97

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 21 de julio de 1999, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de plazas de Cuerpos
Docentes convocadas por Resolución que se cita.

De conformidad con lo establecido en le artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por el Real Decreto 1427/86, de 13 de junio, por el que
se regulan los concursos para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que
habrán de resolver los concursos para la provisión de las plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios convocadas por Resolu-
ción de este Rectorado de fecha 22.12.98 (BOJA 23.2.99),
que figuran como Anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido
Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada,

en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente
al de su publicación.

Granada, 21 de julio de 1999.- El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Universidad
Area de conocimiento: Ingeniería Química

Plaza número: 39/0203

1. Comisión titular:

Presidente: Fernando Camacho Rubio, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Germán Luzón González, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Gerardo González Benito, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Valladolid.

Jesusa Rincón Zamorano, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Ramona María Díaz Fernández, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Oviedo.

2. Comisión suplente:

Presidente: Vicente Bravo Rodríguez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Mónica Calero de Hoces, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Francesc Giralt Prat, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad de Rovira i Virgili (Tarragona).

Antonio F. Guerrero Conejo, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Sevilla.

José M. Correa Otero, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Vigo.

RESOLUCION de 27 de julio de 1999, de la Uni-
versidad de Almería, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones Juzgadoras de Con-
cursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Ofi-
cial del Estado», de 26 de octubre), modificado por Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado»,
de 11 de julio).

Este Rectorado ha resuelto publicar las Comisiones, una
vez designados legalmente todos los miembros que la forman,
que han de resolver las plazas convocadas por Resolución
de 9 de febrero de 1999 (BOE de 3 de marzo de 1999)
de esta Universidad e integradas conforme al siguiente Anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no supe-
rior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán pre-
sentar la reclamación prevista en el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984 citado, ante el Rector de la Universidad de
Almería, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Almería, 27 de julio de 1999.- El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.017



BOJA núm. 96Página núm. 11.018 Sevilla, 19 de agosto 1999



BOJA núm. 96Sevilla, 19 de agosto 1999 Página núm. 11.019



BOJA núm. 96Página núm. 11.020 Sevilla, 19 de agosto 1999

RESOLUCION de 29 de julio de 1999, de la Uni-
versidad de Cádiz, por la que se publican Comisiones
Juzgadoras de Concurso de Profesorado Universitario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.º del
Real Decreto 1427/86, de 13 de junio (BOE de 11 de julio),
que modifica, entre otros, el artículo 6.º8 del Real Decre-
to 1888/84, de 26 de septiembre (BOE de 26 de octubre),
por el que se regulan los concursos para provisión de plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto publicar las Comisiones, una
vez legalmente designados todos los miembros que las forman,
que han de resolver plazas convocadas por Resolución de
esta Universidad, de 3 de noviembre de 1998 (BOE de 26
de noviembre), e integradas conforme al siguiente Anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no supe-
rior a cuatro meses, desde la publicación de las mismas en
el BOE.

Contra dicha Resolución los interesados podrán presentar
la reclamación prevista en el artículo 6.º8 del R.D. 1888/84
ante el Rector de la Universidad de Cádiz, en el plazo de
15 días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Cádiz, 29 de julio de 1999.- El Vicerrector de Profeso-
rado, Francisco José Fernández-Trujillo Núñez.

Cuerpo al que pertenece la plaza:
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento a la que corresponde:
LITERATURA ESPAÑOLA (Núm. 285)

COMISION TITULAR

Presidente: Don Manuel José Ramos Ortega, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Alberto González Troyano, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Cádiz.

Vocales:

Don Guillermo Carnero Arbat, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Alicante.

Don Pedro Jesús de la Peña de la Peña, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Valencia (Estudi General).

Don Carlos Mota Placencia, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad del País Vasco.

COMISION SUPLENTE

Presidente: Don Gregorio Torres Nebrera, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Extremadura.

Secretario: Don Jacobo Cortínez Muñoz, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales:

Don Angel Berenguer Castellary, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Alcalá de Henares.

Don Ramón Oteo Sans, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Rovira i Virgili.

Doña M. Cruz García de Enterría Martínez, Profesora Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Alcalá de Henares.


